
 
   

  
 
 

PM Swedish League Viad-jakten 
Final i Swedish League, deltävling 6 - Förkortad långdistans.   

 
Söndag 5 Maj 2019 

 
 
Orienteringssporten fyller 100 år 2019 och det ska firas! Tullinge SK välkomnar till en 
orienteringsfest med Swedish League-tävlingar av högsta kvalitet. Tävlingen går i ett terrängområde 
där det inte tävlats sedan Dag DM 1988, och med en kompakt arena kommer det bli orientering 
ändå till sista kontrollen. 
 
 
Klasser Swedish League D21E, H21E D20E, H20E  D18E, H18E 
Segrartid 80 min  60 min   50 min 
Banlängd 11,9/13,7 km 8,1/9,6 km  6,8/7,9 km 

 
Publiktävlingen OBS – Publiktävlingen har ett separat PM 

 
Tävlingsarenan Arenan ligger i närheten av Viads gård söder om Vårsta i södra 

Stockholm.  
 

Vägvisning Samling Vägvisning från väg 569 (Skanssundsvägen). Avfart till 
parkering är söder om Sibble i höjd med Eldtomta. 
 
Allmänna färdmedel Pendeltåg till Tumba station, därefter buss 
727 mot Skanssundet till hållplats Eldtomta. Avstånd från 
busshållplats till arenan är 1600 m. Läs mer på www.sl.se.  
 
Parkering 1000 - 1300 m från arenan. Barnvagnsvänlig väg till 
arenan. Vid blött väder är avståndet 1300 – 1700 m, och meddelas 
då via Eventor. 
Parkeringsavgift 30 SEK/fordon, betalas kontant eller med Swish på 
väg till arenan. 
 



 

   
venska 

Avlysning Tävlingsområdet är avlyst, se Eventor för detaljer. 
 

Karantän Löpare i Swedish League klasserna ska lämna Arenan innan 
11.00. På väg till start finns en enklare karantän där alla löpare ska 
passera och checka in med sin SI-pinne. Karantänen öppnas 10.00.  
 
I karantänen finns självservering av nummerlappar samt utlämning 
av GPS-västar och enheter för de som ska bära dessa.  
 
Följ orange-vit snitsel 600 m, på väg mot starten, från arenan till 
karantänen. Det går även att gå direkt från parkeringen till 
karantänen utan att passera arenan, följ skylt längs vägvisning mot 
arenan.  
 
Karantänen är utomhus med tillgång till tält och en bajamaja. Det är 
tillåtet att ta med sig en väska in i karantänen. Ev. väska och/eller 
överdrag kommer bevakas, och hämtas av löparen själv efter 
målgång. OBS överdragskläder kan även lämnas vid förstarten.  
 
Det är förbjudet för löpare att på något sätt ta del av information från 
webbsändningen, GPS-trackingen eller live-resultat innan start.  
 

Model event Karta för model event delas ut i karantänen. Model event är beläget 
på vägen till starten. Avståndet från karantän till model event-start är 
1750 meter. Model event banan är 1400 meter lång. Från målet av 
model event är det 250 meter till förstarten.  
 

Förstart Förstarten är belägen ca 100 meter från starten. Vid förstart finns 
toaletter, möjlighet att lämna överdragskläder, vätska samt 
självservering av kontrolldefinitioner (OBS det finns inga lösa 
definitioner vid starten). 
 
Ledare får följa med löpare fram till förstarten, men endast om det 
inte är kvar på arenan efter 11.00. Dessa ledare får endast följa 
markerad väg till och från starten. 
 

Start Swedish League startar med jaktstart, samt masstart för de som 
saknar poäng från tidigare deltävlingar. Första start är 11.00 
 
Start 1 – Swedish League, orange-vit snitsel, 3600 meter (4000 
meter inklusive model event)  
 
Vägen till start 1 är mestadels stig och skogsväg, med kortare inslag 
av obanat och åkrar. OBS att start 1 och 2 har gemensam väg stor 
del av sträckan.  
 

  



 

   
venska 

Jaktstart Swedish League har jaktstart enligt följande schema: 
 
D20: jaktstart från kl. 11.00, masstart 11.17 
H20: jaktstart från kl. 11.05, masstart 11.22 
D18: jaktstart från kl. 11.25, masstart 11.42 
H18: jaktstart från kl. 11.30, masstart 11.47 
H21: jaktstart från kl. 11.50, masstart 12.07 
D21: jaktstart från kl. 11.55, masstart 12.12 
 
Följande gäller för jaktstarten: 
- Finalen består av en jaktstart som baseras på uppnådda resultat 
tidigare i ligan. Varje poäng motsvarar en sekund i finalen. 
 
- Alla som vill får delta i finalen, dvs poäng behöver inte ha uppnåtts, 
eller deltagande behöver inte ha skett, på tidigare deltävlingar. 
 
- Löpare som inte uppnått poäng i ligan går ut i en masstart efter 
övriga startande. Dessa löpare gör upp om placeringar med övriga 
startfältet som går ut före. 
 
- För 2019 går masstarten 17 minuter efter ledaren. Det här innebär 
att löpare i masstarten har 2 minuter eller mer upp till löpare som 
tagit poäng i tidigare deltävlingar. 
 

Sen start Löpare som är försenade till start kommer få starta så snart som 
möjligt. OBS det ska ske med så liten påverkan för ordinarie 
startande som möjligt. Följ direktiv från startpersonalen. 
 

Startlistor Startlistor för Swedish League publiceras på Eventor lördag kväll 
2019-05-04  
 

Nummerlappar Nummerlappar (OBS ta med egna säkerhetsnålar) finns för 
självservering vid karantänen. Dessa ska bäras på bröstet och får 
inte vikas eller klippas på något sätt. Se startlistan för ditt 
startnummer.  
 
 

  



 

   
venska 

GPS-västar och enheter Ett antal löpare kommer bära GPS-väst och enhet. Vilka dessa 
löpare är kommer anslås på Eventor, på Arenan och vid karantän. 
Utdelning av väst och enhet sker vid karantän. Utrustningen ska 
återlämnas vid målgång.  
 

Kontrolldefinitioner Kontrolldefinitioner finns lösa och tryckta på kartan. De lösa 
definitionerna finns som självservering i förstarten. Storleken på 
dessa är maximalt 6 * 18 cm.  
 

Överdragskläder Överdragskläder går att lämna vid förstarten. Dessa transporteras 
tillbaka till arenan. Det går även att lämna överdrag och/eller en 
väska vid karantänen. Dessa bevakas och kan hämtas efter 
målgång.  
 

Vätska Vätska (vatten och Enervit-sportdryck) finns på markerade platser i 
skogen, vid varvning samt efter målgång.  
 

Varvning H21 och D21 banorna har varvning vid arenan.  
 

Langningszon Vid Arenan kommer det finnas möjlighet med langning för H21 och 
D21. Det går även bra att ställa ut egen vätska/mat för 
självservering. 
 

Maxtid Maxtiden är 2,5 timme.  
 

Målgång Swedish League klasserna har en egen målfålla, den vänstra. 
Mållinjen gäller som målgång, och målstämpling sker efter mållinjen 
i den ordning löparna kommit i mål. Måldomaren avgör 
ordningsföljden vid oklar ordningsföljd. Om två eller fler passerar 
mållinjen så tätt att måldomaren inte kan avgöra ordningsföljden får 
de samma placering i resultatlistan. OBS att målgången filmas för 
stöd till beslut om målgångsordning. 
 

Löpare som bryter De löpare som utgått eller på̊ annat sätt inte passerat mål och 
avläsning måste gå̊ till utläsningen och stämpla ut. 
 

  



 

   
venska 

Förbjudna områden Tomtmark och markerade områden på kartan är förbjudna områden. 
Löpare som ses beträda dessa områden kan bli diskvalificerad. Där 
förbjudna områden har en heldragen begränsningslinje på kartan är 
de markerade i skogen med blå/gul snitsel. 
 

Tillåten löpning på åkermark På kartan förekommer både åkrar som är helt förbjudna att beträda, 
samt åkrar där det finns en zon i kanten som är tillåten att springa 
på.  
 
På en åkerkant som får beträdas finns en tydlig vall i området 
närmast mot skogen för att sedan övergå till odlad mark. Denna vall 
är tillåten att springa på medan den odlade marken är förbjuden att 
beträda. På banpåtrycket syns detta genom att det förbjudna 
området börjar en tydlig bit in på åkern. Se exempel på bilden. På 
åkerkanter där förbjudna området går hela vägen till åkern är det 
förbjudet att springa på hela åkern inklusive kantzonen.  
 

 
Genom en åker går en väg. Vägen är tillåten att springa på. För att 
förtydliga detta går det förbjudna området en bit in på åkern. Det är 
tillåtet att springa på vägen, men inte på åkermarken. 

 
 

Viltrapport Viltrapport lämnas i samband med målgång 
 

Återbud Återbud lämnas till robert.lidstrom@gmail.com. 
 

Efteranmälan Se inbjudan  
 

  

Förbjudet att springa på åkern 
inklusive kant. 
Tillåtet att springa på 
åkerkanten på vallen. 



 

   
venska 

Stämplingssystem Sportident. Eget SI nummer ska anges vid anmälan. 
Sportidentbricka kan hyras för 30 SEK. Uthyrning sker vid 
informationen på arenan. Förlust av sportidentbricka kommer 
faktureras klubben med 400 SEK.  
Kontrollerna i skogen markeras med orienteringsskärm och det finns 
minst två stämplingsenheter med kontrollsiffra.  
 

Karta Ny karta, ritad 2018 av Anders Wisén enligt ISOM 2017.  
Offset-tryckt karta för Swedish League. 
 
Skala 
1:15 000 för Swedish League  
 
Ekvidistans 5 meter 
 

Terrängbeskrivning  Skogsmark som korsars av ett flertal vägar. Området är varierat 
med det norra området som består av småkuperad detaljrik terräng 
med god framkomlighet och ett antal större sankmarker. Det 
mellersta området består av höjder och detaljfattiga områden mellan 
höjderna där framkomligheten och sikten varierar från mycket god 
till begränsad av tätare områden som är markerade på kartan. Det 
södra området består av en större platå med lättframkomlig terräng. 
Den västra delen av området består av en starkt kuperad detaljfattig 
sluttning, i övrigt är kuperingen måttlig. 
 

Resultat Anslås på Arenan och Eventor.  
 

Onlinebevakning Tävlingen kan följas via https://live.orientering.se. Kartor och banor 
kommer laddas upp till www.livelox.com.   
 

Web-TV Tävlingen direktsänds av SOFT från 11.00.  
 

Prisutdelning Totalpriser delas ut i Swedish League Klasserna. Priserna består av 
pengapriser och hederspriser till de 6 första i seniorklasserna 
(SOFT) och de 3 första i juniorklasserna (Skogsportens gynnare). 
Prisutdelning sker ca 30min efter segraren i sista elitklass gått i mål, 
exakt tid meddelas av speakern.  
 

Toaletter Toaletter finns på arenan (13 holkar), vid karantänen (1 holk) samt 
vid förstarten (6 holkar).  
 

  



 

   
venska 

Dusch Dusch med varmvatten och omklädnad finns utomhus vid arenan. 
OBS använd miljövänlig tvål och schampo som arrangören 
tillhandahåller.  
 

Service vid arenan  Första hjälpen, Barnpassning, Miniknat, Marka och sportförsäljning 
(Orienteringsspecialisten) 
 
OBS – Det är osäkert om mobiltäckningen kommer fungera när 
många personer finns på Arenan samtidigt. Betalningar kommer 
erbjudas via Swish (om mobilnätet fungerar), kortterminaler 
(begränsat antal) och kontanter.  
 

Klubbvimpel Det finns en el-ledning som går över arenan. Inga klubbvimplar eller 
andra långa föremål för sättas upp nära denna.  
 

Klubbtält Klubbtält får endast sättas upp på avsedd plats på arenan. 
 

Miniknat Miniknat kommer finnas i anslutning till arenan med fri start 9.30 – 
12.00. Avgift 20 SEK per deltagare.  
 

Barnpassning I anslutning till arenan. Lägsta ålder 2 år.  
 

Tävlingsregler Svenska Orienteringsförbundets regelverk inklusive regler för 
Swedish League kompletterad med denna inbjudan samt tävlings-
PM gäller.  
 

Tävlingsjury Björn Alpberg (ordförande) Örebro, bjorn.aplberg@gmail.com, 070-2688080 
Agneta Hallberg Jönköping, agneta.hallberg.hansson@gmail.com, 072-9746366 
Ola Kåberg Stockholm, olakaberg@gmail.com, 072-1459458 
Bo Månsson arrangörscoach (sammankallande utan rösträtt), 
bo.mansson@seaside.se, 070-5392888 
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Webb o mer information Läs mer om festen, tävlingen och arrangemanget på webben: 
 swedishleaguefinal2019.se  

 
Swedish League avslutningshelgen sker på uppdrag av Svenska 
Orienteringsförbundet och Stockholms Orienteringsförbund, i 
samarbete med Järla Orientering och Skidor. 
 

Huvudfunktionärer  
Tävlingsledare Björn Axelsson, +4673 340 31 83, bjorn66axelsson@outlook.com 
 Robert Lidström, +4670 673 83 87, robert.lidstrom@gmail.com 
Pressansvarig Lennart Hävrén, +46760338222, lennart.havren@telia.com 
Tävlingskontrollant Lars Segerman, segerman.lars@gmail.com 
Banläggare Per-Ove Melinder, perove.melinder@gmail.com 
Kartkontrollant Carl Bachman 
Bankontrollant Rune Rådeström, rune.radestrom@outlook.com 
  Lennart Bjursäter, lennart_bjursaeter@hotmail.com 
Arrangörscoach Bo Månsson, bo.mansson@seaside.se 
SOFT-ansvarig Henrik Skoglund, henrik.skoglund@orientering.se 
IT-coach Samuel Henriksson, samuel.henriksson@agero.se 
Speaker Per Forsberg, perforsberg.sweden@gmail.com 

 
 
 
 
 

Tullinge SK hälsar alla Välkomna 


